
HSO första symfoniorkestern i Alandica
Det närmar sig. Helsingfors stadsorkester besöker Åland och hål-
ler konsert i Alandica den 16 mars 2010 kl 19.30. Det är dags att 
boka och köpa biljett. Ju tidigare desto bättre plats. Medlemmar 
får rabatt men då måste man gå till Alandica och köpa biljetten. 
Meddela att du är medlem, visa bankgiro, visa medlemsbrevet 
eller säg bara till att du är en hederlig människa och att de får 
så lov att lita på dig. Vi kommer inte att ha tid att skicka ut några 
medlemskort före konserten.

HSO kommer 80 man stark. Det kommer att höras var man än 
sitter i salen. Jonte Storgårds håller i taktpinnen och det kommer 
att märkas. Han är chefsdirigent för HSO och leder sina mannar 
och kvinnor med stor övertygelse. Bland altviolinisterna kommer 
ni att känna igen Katrina kammarmusiks konstnärliga ledare Tiila 
Kangas. 

På repertoaren återfinner vi idel ädel konsertmusik. Ingenting 
konstigt och ovanligt utan ni kan i lugn förtröstan köpa er biljett 
och sedan se fram emot att luta er tillbaka i Alandicas fåtöljer 
och njuta av Sibelius och Tjajkovskijs musik. Av den sistnämnda 
får vi höra Variationer över ett rokokotema op. 33 för cello och 
orkester. Stycket är från 1876 och ursprungligen komponerat för 
violin. I Alandica framförs det av orkesterns stämledare på cello, 
Tuomas Lehto.
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Kaffe med Sibelius
Sibelius symfoni nr 2, D-dur och tondikten Barden som framförs 
av HSO presenteras vid ett särskilt tillfälle av Fabian Dahlström. 
Ett utmärkt sätt att förbereda sig för konserten. Presentationen 
äger rum söndagen den 14 mars kl. 14.00 i Alandica. Fabian Dahl-
ström är onekligen en av världens främsta Sibeliuskännare och 
det är med stolthet som Katrina erbjuder sina medlemmar och 
alla andra intresserade denna möjlighet till förberedelse och för-
djupning inför konserten. Fritt inträde . Kaffe finns till försäljning.

Ensemble TRANSPARENT
Konsert den 11 juni 2010 i Kastelholms slott
Ensemble Transparent grundades år 2005 av flöjtisten Erica 
Nygård, altviolinisten Torsten Tiebout och harpisten Pauliina Kal-
lio. Sammansättningen går tillbaka till Claude Debussys Sonat för 
flöjt, altviolin och harpa som uruppfördes i Paris 1917. Ensemble 
Transparents målsättning är att göra ensembletypens klangfärg 
kändare för den stora publiken samt att locka nutida kompositö-
rer att utvidga den ringa repertoaren. Ensemblen uppträder inte 
enbart som trio utan även andra musiker har gästspelat i ensem-
blen och vissa projekt görs enbart som duo för flöjt och harpa.

Katrina kammarmusik den 2-7 augusti 2010
Årets kammarmusik är läcker. Toppenartister, fina ensembler och 
härliga miljöer. Programmet kommer att släppas den 16 mars 
när kammarmusikens konstnärliga ledare Tiila Kangas kommer till 
Åland med HSO. Medlemmarna kan dock få tjuvtitta lite. Vad sägs 
om Mari Palo (sopran), Pekka Kuusisto tillsammans med Schubert 
och hans oktett, gamla favoriten Marianna Shirinyan (bilden) och 
oj, oj så mycket mera. Kan inte vänta tills det drar igång med 
frukostkonserter, chokladkonsert och mycket annat utöver det 
vanliga.



Alieboken släpps med
konsert den 27.11.2010
Nu blir den klar. Översättningen 
av boken om Alie Lindberg av 
Margit Rahkonen. Ålands hittills 
största musikaliska stjärna. En 
musiker vars minne kanske helt 
skulle fallit glömska om inte Jan-
Ole Lönnblad skulle ha skrivit sin 
pro-graduavhandling om henne. 
Margit fortsatte att forska om 
Alie och hennes bok får nu 
svensk språkdräkt. Utgivningen 
tänkte vi att ska firas. Helst med 
musik förståss. Gärna musik 
som Alie Lindberg själv spelade. 
Knappast med Griegs piano-
konsert som hon framförde i 
Bergen med komponisten själv 
närvarande men med något 
utöver...

Vårmöte i april
Ett möte som inte bara 
ska handla om bokslut och 
verksamhetsberättelse 
utan framför allt om Robert 
Schumann (bilden). En 
musiker som försökte sig 
på juridikstudier och som 
träffade sitt livs kärlek Clara 
Wieck för första gången när 
hon var bara 9 år gammal.

Metropolitan i Alandica
Landskapets kulturdelegation har beviljat Kulturföreningen Katrina 
15.000 euro för att göra det tekniskt möjligt att ta emot digitala 
operaföreställningar direkt från Metropolitan i New York. Matiné-
föreställningarna blir kvällsföreställningar hos oss. Sändningar har 
blivit en stor succé i många länder. Sverige har via Folkets hus och 
parkrörelsen ”metbio” på över 80 platser. Opera på världsnivå ses 
nu på många orter där tanken på opera tidigare varit lika fjärran 
som månen. Fantastiskt. Nu hoppas vi kunna hyra lämplig utrust-
ning för att under två år göra det möjligt också för ålänningarna 
att uppleva operaspektakel i digiform.

Mervi Appel är ny verksamhetsledare
Sedan 11 januari 2010 har Kulturföreningen en ny verksamhets-
ledare. Vi är glada över att ha lyckats rekrytera en professionell 
kulturarbetare med stor erfarenhet . Mervi Appel är i full gång 
och träffas säkrats måndag och tisdag kl. 9.00-16.00 och onsdagar 
kl. 9.00-12.00 i vårt kansli på Norra Esplanadgatan 5 i Mariehamn.

Nordiskt nätverk för Kammarmusik
Katrina har fått nordiska pengar för att skapa ett nätverk för ny 
kammarmusik och samarbete mellan olika festivaler i vårt när-
område. Ett projekt som ännu är i sin linda men som vi kommer 
satsa mycket på. Om detta i kommande Katrina-nytt.

Medlemsavgift för 2010
Nu är det nya ordningar. Den som vill betala sin medlemsavgift nu 
kan göra på följande sätt. Betala in 10 euro till något av följanden 
konton: Ålandsbanken 660100-1156538, Andelsbanken 557804-
231826 eller Nordea 163030-1743. Glöm inte referensnumret 
som är 1012 . Om medlemsavgiften rör annan person än konto-
innehavaren bör detta meddelas. Med tiden kommer sedan ett 
vackert medlemskort per post.
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